
Zoti i ngritur vizitoi “delet e tjera” të Tij (3 Nefi 15:21) në Amerikë dhe tjetërkund. Nefitët “. . . 
ndien gjurmët e gozhdëve në duart e tij dhe në këmbët e tij; dhe këtë e bënë duke vajtur një 
nga një, derisa ata të gjithë shkuan përpara dhe panë me sytë e tyre dhe ndien me duart e 
tyre, dhe mësuan me siguri, dhe dëshmuan se ishte ai, për të cilin ishte shkruar nga profetët, 
se do të vinte.” (3 Nefi 11:15).
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